
2022.GADA | ZIŅOJUMS PAR AS CBL ATKLĀTAIS PENSIJU FONDS PENSIJU PLĀNU IEGULDĪJUMU STRATĒĢIJAS ATBILSTĪBU| LPP 

1 NO  6 

 

Ziņojums par ieguldījumu stratēģijas atbilstību aktīvu pārvaldes 

līguma nosacījumiem 

 

Aktīvu pārvaldītāja CBL Asset Management IPAS ziņjums par ieguldījumu stratēģijas 

atbilstību ar AS CBL Atklātais pensiju fonds noslēgtā aktīvu pārvaldes līguma nosacījumiem 

un informācija par to kā ieguldījumu stratēģija ir veicinājusi AS CBL Atklātais pensiju fonds 

aktīvu vidēja termiņa un ilgtermiņa darbības rezultātus.   

Ziņojums ietver informāciju par AS CBL Atklātais pensiju fonds izveidoto un CBL Asset 

Management IPAS pārvaldīto pensiju plānu: "CBL Sabalansētais", "CBL Aktīvais" un  "CBL 

Aktīvais USD" 

Par periodu no 2022. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 

Atruna un kontaktinformācija  

Šis ziņojums sniedz Privāto pensiju fondu likuma 21. panta (14) punktā paredzēto ikgadēju 

informāciju par aktīvu pārvaldes līguma izpildes kvalitāti, kas iegūta apkopojot CBL Asset 

Management IPAS rīcībā esošo informāciju. Dati apkopoti par laika periodu no 2022. gada 

1. janvāra līdz 31. decembrim.  

Šo ziņojumu sagatavoja CBL Asset Management IPAS, kuru pārrauga Latvijas Banka. Lai 

iegūtu sīkāku informāciju, lūdzam griezties: 

CBL Asset Management IPAS 

Republikas laukums 2A,  

Rīga, Latvija LV-1010 

T. (+371) 6 701 0810 

asset@cbl.lv 

 

Būtiskākie vidēja termiņa un ilgtermiņa ieguldījumu riski 

Procentu likmju risku – iespējamība ciest zaudējumus sakarā ar nelabvēlīgām tirgus 

svārstībām, kuru rezultātā mainās finanšu tirgus procentu likmes, kas savukārt ietekmē 

finanšu instrumentu cenas; 

Cenu risks – iespējamība ciest papildus izdevumus un/vai zaudējumus sakarā ar Finanšu 

instrumentu cenas svārstībām; 

Finanšu instrumentu emitenta risks – iespējamība ciest papildus izdevumus un/vai 

zaudējumus, kas rodas tādēļ, ka Finanšu instrumentu vērtība var samazināties vai tie var 

tikt zaudēti sakarā ar attiecīgā emitenta nespēju pildīt savas saistības, sliktiem finansiāliem 

rādītājiem, maksātnespēju u.tml. 



2022.GADA | ZIŅOJUMS PAR AS CBL ATKLĀTAIS PENSIJU FONDS PENSIJU PLĀNU IEGULDĪJUMU STRATĒĢIJAS ATBILSTĪBU| LPP 

2 NO  6 

Pensiju plāna “CBL Sabalansētais” 

Ieguldījumu portfeļa sastāvs 

Uz 31.12.2022. 

 



2022.GADA | ZIŅOJUMS PAR AS CBL ATKLĀTAIS PENSIJU FONDS PENSIJU PLĀNU IEGULDĪJUMU STRATĒĢIJAS ATBILSTĪBU| LPP 

3 NO  6 

Pensiju plāna “CBL Aktīvais” 

Ieguldījumu portfeļa sastāvs 

Uz 31.12.2022. 

 



2022.GADA | ZIŅOJUMS PAR AS CBL ATKLĀTAIS PENSIJU FONDS PENSIJU PLĀNU IEGULDĪJUMU STRATĒĢIJAS ATBILSTĪBU| LPP 

4 NO  6 

Pensiju plāna “CBL Aktīvais USD” 

Ieguldījumu portfeļa sastāvs 

Uz 31.12.2022. 

 

 

Pensiju plānu ieguldījumu portfeļa darbības izmaksas un apgrozījums, EUR 

Pensiju plāna 

nosaukums 

Apgrozījums par periodu Ar darījumiem saistītās 

izmaksas 

Izejošie 

maksājumi 

Ienākošie 

maksājumi 

Vērtspapīru 

pirkšanas 

darījumi 

Vērtspapīru 

pārdošanas 

darījumi 

Maksas par 

pārvaldīšanu 

Maksas par 

izpildi 

CBL 

Sabalansētais 

7 082 998 5 355 481 

 

1 555 398 1 722 406 278 283 1 452 

CBL Aktīvais 

 

1 972 117 
 

2 184 263 
 

571 475 228 427 

 

157 651 1 602 

CBL Aktīvais 

USD 

236 475 
 

122 475 
 

0 64 284  10 292 494 

Pensiju plāna “CBL Sabalansētais” apgrozījums par periodu: 

• Izejošo maksājumu summa: EUR 7 082 998 

• Ienākošo maksājumu summa: EUR 5 355 481 

• Vērtspapīru pirkšanas darījumi: EUR 1 555 398 

• Vērtspapīru pārdošanas darījumi: EUR 1 722 406 

Ar ieguldījumu pakalpojumu saistītās izmaksas/izdevumi kopā: EUR 279 735  

No tiem: 



2022.GADA | ZIŅOJUMS PAR AS CBL ATKLĀTAIS PENSIJU FONDS PENSIJU PLĀNU IEGULDĪJUMU STRATĒĢIJAS ATBILSTĪBU| LPP 

5 NO  6 

• Maksas par pārvaldīšanu: EUR  228 600  

• Maksas par izpildi: EUR 1 452  

• Maksas par turētājbankas pakalpojumiem: EUR  49 683 

Pensiju plāna “CBL Aktīvais” apgrozījums par periodu: 

• Izejošo maksājumu summa: EUR 1 972 117 

• Ienākošo maksājumu summa: EUR 2 184 263 

• Vērtspapīru pirkšanas darījumi: EUR 571 475 

• Vērtspapīru pārdošanas darījumi: EUR 228 427 

Ar ieguldījumu pakalpojumu saistītās izmaksas/izdevumi kopā: EUR 159 253 

No tiem: 

• Maksas par pārvaldīšanu: EUR  134 872 

• Maksas par izpildi: EUR 1 602 

• Maksas par turētājbankas pakalpojumiem: EUR  22 779 

Pensiju plāna “CBL Aktīvais USD” apgrozījums par periodu: 

• Izejošo maksājumu summa: EUR 236 475 

• Ienākošo maksājumu summa: EUR 122 475 

• Vērtspapīru pirkšanas darījumi: EUR 0 

• Vērtspapīru pārdošanas darījumi: EUR 64 284 

Ar ieguldījumu pakalpojumu saistītās izmaksas/izdevumi kopā: EUR 10 786  

No tiem: 

• Maksas par pārvaldīšanu: EUR 8 664 

• Maksas par izpildi: EUR 494 

• Maksas par turētājbankas pakalpojumiem: EUR 1 628 

Pilnvaroto padomdevēju pakalpojumu izmantošana 

Netiek izmantoti. 

Vērtspapīru aizņemšanās politika un šīs politikas īstenošana tās akciju sabiedrības 

akcionāru sapulcē, kuras akcijās veikts ieguldījums, un citu akcionāru iesaistīšanas 

pasākumu īstenošanā. 

Ieguldījumu politika neparedz vērtspapīru aizņemšanos. 

 

Informācija par akciju sabiedrības vidēja termiņa un ilgtermiņa darbības rezultātu 

izvērtējuma ietekmi uz ieguldījumu lēmumu pieņemšanu. 

Ieguldījumu lēmumus pārvaldītājs pieņem neatkarīgi (discretionary), saskaņā ar noslēgto 

aktīvu pārvaldes līgumu un atbilstoši katra pensiju plāna ieguldījumu politikai un tās 

kvalitatīvajiem un kvalitatīvajiem ierobežojumiem.   

 

Informācija par interešu konfliktiem 



2022.GADA | ZIŅOJUMS PAR AS CBL ATKLĀTAIS PENSIJU FONDS PENSIJU PLĀNU IEGULDĪJUMU STRATĒĢIJAS ATBILSTĪBU| LPP 

6 NO  6 

CBL Asset Management IPAS  un akciju sabiedrība AS CBL Atklātais pensiju fonds ir vienas 

konsolidācijas grupas uzņēmumi, kas iekļaujas kopējā AS Citadele banka grupas risku 

pārvaldības sistēmā, un īsteno grupas mēroga politikas un procedūras, t.sk. interešu 

konfliktu pārvaldības jomā.   

Aktīvu pārvaldītājs apzinās, ka dažādu struktūrvienību iesaistīšana aktīvu pārvaldes 

pakalpojumu sniegšanas procesā ietilpstošajās darbībās, var radīt interešu konfliktu starp 

AS CBL Atklātais pensiju fonds, CBL Asset Management IPAS, AS Citadele banku un 

klientiem. CBL Asset Management IPAS ir reglamentējusi detalizētu un neatkarīgu interešu 

konfliktu pārvaldības procesu un noteikusi darbinieku un amatpersonu atbildību un 

pienākumus interešu konfliktu pārvaldībā. Interešu konfliktu situāciju novēršanai aktīvu 

pārvaldītājs raugās, lai AS CBL Atklātais pensiju fonds aktīvu pārvaldīšana tiktu veikta 

saskaņā ar CBL Asset Management IPAS Darījumu izpildes politiku  ar pienācīgu rūpību un, 

nodrošinot labāko rezultātu un darījumu izpildi. 

Aktīvu pārvaldītājs atbilstoši tiesību  aktu prasībām ir izstrādājis iekšējās procedūras, lai 

pienācīgi identificētu, pārvaldītu un pārraudzītu iespējamus interešu konfliktus, kā arī ir 

funkcionāli un hierarhiski nošķīris  no aktīvu pārvaldes pienākumiem citus pienākumus, 

kas rada iespējamus interešu konfliktus. Aktīvu pārvaldītāja vadības struktūra ir izveidota 

tādā veidā, lai ļautu aktīvu pārvaldītājam un AS CBL Atklātais pensiju fonds darboties 

neatkarīgi un pildītu savus pienākumus pensiju plānu dalībnieku interesēs. 

Papildus informācija par CBL Asset Management IPAS realizēto interešu konfliktu 

pārvaldību pieejama aktīvu pārvaldītāja mājaslapā internetā: https://www.cblam.lv. 


